АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2022 г. № 82.

с. Истобное

Об отмене постановления

администрации Истобинского

сельского поселения Репьёвского

муниципального района

Воронежской области от

19.10.2022 №53 «Об определении

мест, на которые запрещено

возвращать животных без

владельцев и перечня лиц,

уполномоченных на принятие

решений о возврате животных без

владельцев на прежние места

обитания на территории

Истобинского сельского

поселения Репьёвского

муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Законом Воронежской области от 02.03.2020 № 8-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Воронежской области государственными полномочиями в

области обращения с животными без владельцев», Законом Воронежской области

от 12.07.2019 № 93-ОЗ «Об ответственном обращении с животными, о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Воронежской области и о

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Воронежской области», рассмотрев экспертное

заключение правового управления правительства Воронежской области от

23.12.2022 №19-62/20-1414-п, администрация Истобинского сельского поселения

Репьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Отменить постановления администрации Истобинского сельского

поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от

19.10.2022 №53 «Об определении мест, на которые запрещено возвращать

животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории

Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района

Воронежской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 В.И. Аристова